
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade deste documento visualizado diretamente no portal www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



2Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Prefeito
Mario Esteves

Vice-Prefeito
João Antônio Camerano Neto

Secretário Municipal de Governo
Francisco Barbosa Leite - Interino

Procurador Geral do Município
Marcelo Macedo Dias

Secretário Municipal de Administração
Dione Barbosa Caruzo - Interino

Secretária Municipal de Comunicação
America Tereza Nascimento da Silva

Secretário Municipal de Fazenda
Oswaldo Wilson Pinto

Secretário Municipal de Planejamento  Econômico, 
Contabilidade e Coordenação

Dione Barbosa Caruzo

Secretária Municipal de Assistência Social
Paloma Blunk dos Reis Esteves

Secretário Municipal de Obras Públicas
Wlader Dantas Pereira

Secretário Municipal de Água e Esgoto
Robson Miguel Maia da Silva

Secretário Municipal de Serviços Públicos

Secretário Municipal de Saúde
Dione Barbosa Caruzo - Interino

Secretário Municipal de Educação
Aimara Silva Castro

Secretário Municipal de Trabalho 
e Desenvolvimento Econômico 

Wagner Bastos Aiex

Secretário Municipal de Turismo e Cultura 

Consultor Legislativo
José Mauro da Silva Junior

Secretário Municipal de Recursos Humanos 
Alex da Silva Barbosa

Secretário Municipal de Esporte e Lazer
 

Secretário Municipal de Ambiente
Francisco Barbosa Leite

Secretário Municipal de Agricultura
Espedito Monteiro de Almeida 

Secretário Municipal de Cidadania e Ordem Pública

Secretário Municipal de Defesa Civil
Flávio de Andrade Camerano

Secretário Especial de Inovação e Tecnologia da Informação 
André D’Avila Pereira

Secretário Municipal do Complexo da Califórnia 
e São José do Turvo 

Secretário Municipal de Habitação e Desenvolvimento Urbano
Alexandro Eiras Santana

Diretora do Fundo de Previdência 
Pâmela Lúcia Ornellas Pinto Oliveira 

Controlador Geral do Município
Wendel Barbosa Caruzo

Controlador Geral da Saúde
Sergio Augusto Ribeiro de Souza

PODER LEGISLATIVO
Mesa Diretora

Rafael Santos Couto 
Presidente

Pedro Fernando de Souza Alves
1° Secretário

Luiz Carlos Gomes 
2° Secretário

Vereadores
Elves Costa dos Santos 

Humberto Ribeiro da Silva
José Luiz de Brum Sabença

Juliano Barbosa do Rego
Kátia Cristina Miki da Silva

Paulo Rogério de Oliveira Ganem
Roseli Braga de Figueiredo

Thiago Felipe Ponciano Soares

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ



3Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Secretaria Municipal de Administração.............................................................................................................................................................................................................................................04
Secretaria Municipal de Ambiente......................................................................................................................................................................................................................................................06
Secretaria Municipal de Assistência Social.......................................................................................................................................................................................................................................05
Secretaria Municipal de Obras Públicas............................................................................................................................................................................................................................................11
Secretaria Municipal de Governo........................................................................................................................................................................................................................................................14
Câmara Municipal.....................................................................................................................................................................................................................................................................................15

SUMÁRIO



4Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

No Boletim Oicial Eletrônico de Barra do Piraí nº 067, de 15 abril de 2024, página 09.

REF: Ato de Inexigibilidade nº 19/2024

Onde se lê: 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 74, Inciso III, da Lei Federal nº 14133/21.

Leia-se:

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 74, Inciso III alínea C, da Lei Federal nº 14133/21.

Em 17 de abril de 2024.

AMBIENTE

A Secretaria Municipal do Ambiente torna publico que concedeu as seguintes Licenças Ambientais:

Tipo de Licença Nº Empresa CNPJ/CPF Atividade Processo Coordenada UTM Validade

CMILA 014/2024 MERCADO FAMILIAR 
SANTO ANTONIO LTDA

48.144.365/0001-16 Comércio varejista 
de mercadorias 
em geral, com 
predominância de 
produtos ali-
mentícios - super-
mercados (COD. 
47.11-3-02) e os 
seguintes códigos 
do CNPJ (COD. 
10.91-1-02), (COD. 
47.12-1-00), (COD. 
47.21-1-02), (COD. 
47.21-1-04), (COD. 
47.22-9-01), (COD. 
47.22-9-02), (COD. 
47.89-0-99), (COD. 
52.23-1-00), (COD. 
56.11-2-03), (COD. 
56.20-1-04) e (COD. 
73.19-0-99).

1.192/2024 22°31’4.85”S 
43°48’20.68”W

CMILA 008/2024 R & R ENGENHARIA 
LTDA

52.217.016/0001-54 Serviços de 
engenharia (COD. 
71.12-0-00) e os 
seguintes códigos 
do CNPJ (COD. 
41.20-4-00), (COD. 
42.11-1-01), (COD. 
43.13-8-00), (COD. 
42.22-7-01), (COD. 
42.92-8-01), (COD. 
43.12-6-00), (COD. 
43.13-4-00), (COD. 
43.30-4-04), (COD. 
43.91-6-00), (COD. 
43.99-1-99), (COD. 
71.11-1-00), (COD. 
81.29-0-00) e (COD. 
81.30-3-00).

004/2024 22°29’46.83”S 
43°49’48.62”W



5

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

CMILA 018/2024 CAKE DELICIA LTDA 28.917.655/0001-48 Fabricação de pro-
dutos de padaria 
e confeitaria com 
predominância de 
produção própria 
(COD. 10.91-1-02) e 
o seguinte código 
do CNPJ (COD. 
56.20-1-04).

22.599/2023 22°28’3.40”S      
43°49’33.73”W

LO 1047/2024 A MEDEIROS LIMA 
PLASTICO

05.278.971/0001-11 Fabricação de 
artefatos de 
material plástico 
para outros usos 
não especiicados 
anteriormente 
(COD. 22.99-3-99) 
e demais códigos 
do CNPJ (COD. 
25.43-8-00) e (COD. 
25.39-0-01).

3.006/2024 22°30’47.03”S        
43°48’11.23”W

14/03/2034

ASSISTÊNCIA SOCIAL



6Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



7

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



8Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



9Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024



10Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



11

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

OBRAS PÚBLICAS 



12Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



13

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br



14Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

GOVERNO

DECRETO Nº 595 DE 15 DE ABRIL DE 2024

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,
CONSIDERANDO o Feriado de 23 de abril, terça - feira;

CONSIDERANDO adequar o calendário ao melhor interesse público e objetivando não haver prejuízo para o contribuinte;

CONSIDERANDO que o Chefe do Poder Executivo tem o direito e o amparo discricionário para adoção de medidas administrativas conforme elenca a Lei Orgânica 
Municipal;

CONSIDERANDO que a providência adotada certamente traduzirá em diminuição de despesa pública;

DECRETA:

Art. 1º - Será considerado facultativo, o ponto nas repartições municipais o dia 22/04, segunda- feira, nas repartições municipais.
Parágrafo Único – Os processos administrativos que dependem de prazo estão automaticamente prorrogados, face aos termos do artigo 1º.

Art. 2º - Os serviços públicos essenciais, como assistência médica (em caráter de urgência-emergência), limpeza urbana e procedimentos de sepultamento, funciona-
rão normalmente, icando a critério dos respectivos Secretários a indicação do responsável. 

Art. 3º - Enquadram-se nas exceções do artigo 2º as Secretarias de Turismo e Cultura, Cidadania e Ordem Pública e a Guarda Municipal, e ainda o Departamento Mu-
nicipal de Trânsito, bem como o Conselho Tutelar, abrigos e serviços essenciais da Assistência Social.

Art. 4º - A Secretaria de Administração deverá cientiicar os Poderes Legislativo e Judiciário.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 15 DE ABRIL DE 2024.

MARIO REIS ESTEVES
Prefeito Municipal

Smg/jbl/mjml

REPUBLICADO POR SAIR COM INCORREÇÃO

PORTARIA N° 539/2024

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e Constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, de acordo com a Lei Municipal n° 3681 de 11 de novembro de 2022, RODRIGO EVANGELISTA DA SILVA, para ocupar o cargo em Comissão de Gerente 
de ESF/UBS, Nível DAS 4.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 09/04/2024.

GABINETE DO PREFEITO, 08 DE ABRIL DE 2024

MÁRIO REIS ESTEVES
Prefeito Municipal

Smg/jbl/mjml

ERRATA

ONDE SE LÊ: 
NO BOLETIM MUNICIPAL ELETRÔNICO Nº 068 DE 16/04/2024  – PORTARIA Nº492 DE 2024.
“DAS-4” 

LEIA-SE: 
NO BOLETIM MUNICIPAL ELETRÔNICO Nº 068 DE 16/04/2024  – PORTARIA Nº492 DE 2024.
“DAS-3”

SECRETARIA DE GOVERNO, 17 DE ABRIL 2024.

FRANCISCO JOSÉ BARBOSA LEITE
Secretário Municipal de Governo- Interino

Smg/gam



15

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DO CONCURSO PÚBLICO 1/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, especialmente, àquelas conferidas no artigo 20 e 
seguintes do RICMB:

CONSIDERANDO que, após o encaminhamento dos aprovados no concurso, a Comissão Especial designada para acompanhar o certame sugeriu o prosseguimento;

RESOLVE:

Art.1º.  Homologar, o resultado do Concurso Público n.º 001/2023, referente ao provimento do cargo de intérprete de libras. 

Art.2º.  Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala Barão do Rio Bonito,16 de abril de 2024.

Rafael Santos Couto
Vereador – Presidente

ATO DE CONVOCAÇÃO N.º 02/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, especialmente, àquelas conferidas no artigo 20 e seguintes do RICMB:

CONSIDERANDO a homologação do concurso público n.º 1/2023;

RESOLVE:

Art.1º. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados e aprovados no CONCURSO PÚBLICO 001/2023 a se apresentarem, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, no Depar-
tamento de Recursos Humanos, situado à Rua João Batista, 47 – Santana – Barra do Pirai/RJ, no horário compreendido entre de 13h e 16:30, ocasião em que deverão 
entregar a documentação pertinente à nomeação.

Art.2º. Este ato entra em vigor nesta data, revogando-se disposições em contrário.

Sala Barão do Rio Bonito, 16 de abril de 2024.

Rafael Santos Couto Vereador – Presidente

Guardião de Patrimônio

Jossiara de Almeida Anselmo

Técnico Operacional

Neila de Oliveira Cunha

Maria Eduarda Martins dos Santos 

Interprete de Libras

Aline Vasconcellos da Costa Dias de Vargas 



16Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ATO Nº 08 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

 O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

HÉLDER DE MEDEIROS VIEIRA TÉCNICO OPERACIONAL 

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM

ATO Nº09 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

JOSÉ RAFAEL DA S. RUFINO TÉCNICO OPERACIONAL

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM

ATO Nº 10 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

NATÁLIA DE BARROS L. MIGUEL TÉCNICO OPERACIONAL

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM

ATO Nº11 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

 O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

THAINAN DIAS DE OLIVEIRA TÉCNICO OPERACIONAL 

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM



17

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

Barra do Piraí/RJ
DIÁRIO  OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ATO Nº12  DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

PAULO ROBERTO D. MACHADO TÉCNICO OPERACIONAL 

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM

ATO Nº 13 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

TAIS PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE LIMPEZA 

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM

ATO Nº 14 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

 O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

ISIS MARINHO ROSSI AUXILIAR DE LIMPEZA

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM

ATO Nº 15 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

OTÁVIO SOARES ALVES MOTORISTA

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM



18Barra do Piraí/RJ

Boletim do Município de Barra do Piraí - Poderes Executivo e Legislativo | Ano 20 | Nº 069 | 17 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO garante autenticidade 
deste documento visualizado diretamente no portal 
www.barradopirai.rj.gov.br

ATO Nº 16 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

CARLOS DANIEL S MARTINS TÉCNICO DE INFORMÁTICA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM

ATO Nº 17 DE 17 DE ABRIL DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Piraí, no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor:
ADMITE : a partir de 17 de abril de 2024, nos termos  do artigo 10º da  Lei nº 3765 de  05 de Setembro de 2023, e  do artigo  33.inciso XIII da LOM ( Lei Orgânica do 
Municipal) o servidor  abaixo relacionado:

NOME FUNÇÃO

FELIPE DIAS BARBOSA GUARDIÃO DE PATRIMÔNIO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PRESIDENTE, em 17 DE Abril de 2024.
 

Rafael Santos Couto 
Presidente 

RH/CM


